МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  18.07.2008                                                                                                                       № 24

с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

 Кожевниковское сельское поселение

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                  Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

       1.Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение согласно приложению.

       2.Администрации Кожевниковского сельского поселения осуществлять необходимые мероприятия с целью государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции РФ по Томской области

       3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава                                                                                                                       А.А.Малолетко

Слесарева В.А.
22481

                                                                                                                  Приложение к решению

Совета Кожевниковского

сельского поселения

от 18.07.2008 № 24

Внести в Устав Кожевниковского сельского поселения следующие изменения:

1. в части 3 статьи 12 слова «Граждане, проживающие на территории Кожевниковского сельского поселения, » заменить словом «Граждане».

2. пункт 15 части 8 статьи 26 после слов «ввод объектов в эксплуатацию» дополнить словами «при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,» .

3. абзац первый части 3 статьи 39 изложить в иной редакции:

«Порядок планирования приватизации муниципального имущества, а также порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества устанавливается правовыми актами органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения».

4. абзац второй части 2 статьи 41 признать утратившим силу.

5. в абзаце втором части 2 статьи 13, части 3 статьи 27, а абзаце втором части 5 статьи 14 слово «муниципальной» исключить.

6. в части 1, 2, а также в заголовке статьи 27 слова «Муниципальная избирательная комиссия Кожевниковского сельского поселения» заменить словами «Избирательная комиссия Кожевниковского сельского поселения».

7. в части 4 статьи 13 слова «муниципальная»  исключить.

8. в пункте 7 части 8 статьи 26 слова «и размещение» заменить словами «и обеспечение размещения».

9. в статью 30:

1) часть 1 изложить в иной редакции:

«1. Прохождение муниципальной службы в Кожевниковском сельском поселении осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Томской области, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами»;

2) часть 3 изложить в иной редакции:

«3. Ограничения, связанные с муниципальной службой, устанавливаются федеральными законами. Гарантии для муниципальных служащих устанавливаются федеральными законами и законами Томской области, а также настоящим Уставом.

10. часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) правовые акты председателя Совета Кожевниковского сельского поселения».

11. в части 2 статьи 58 слова «Главы Администрации (Губернатора) Томской области» заменить словами «Губернатора Томской области».

12. в абзаце первом части 5 статьи 28 слова «депутатом Государственной Думы Томской области» заменить словами «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

13. статью 52 изложить в иной редакции:

«Статья 52. Порядок формирования, утверждения, исполнения бюджета Кожевниковского сельского поселения, порядок контроля за его исполнением

1. Формирование проекта местного бюджета на очередной финансовый год начинается Администрацией Кожевниковского сельского поселения не позднее, чем за шесть месяцев до окончания текущего финансового года на основании постановления Главы Кожевниковского сельского поселения, устанавливающего порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с формированием проекта местного бюджета.

2. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год вносится Главой Кожевниковского сельского поселения на рассмотрение в Совет Кожевниковского сельского поселения не позднее 15 ноября текущего года. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет Кожевниковского сельского поселения предоставляются документы и материалы, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета Кожевниковского сельского поселения.

3. Проект решения о местном бюджете рассматривается поэтапно в двух чтениях. Со дня принятия решения в первом чтении он считается принятым за основу и направляется в согласительную комиссию, образованную Советом Кожевниковского сельского поселения из депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения и муниципальных служащих Администрации Кожевниковского сельского поселения, для подготовки его к рассмотрению во втором чтении. Количество членов согласительной комиссии – депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения и муниципальных служащих Администрации Кожевниковского сельского поселения – должно быть равным.

Совет Кожевниковского сельского поселения рассматривает подготовленный согласительной комиссией проект решения о местном бюджете. При принятии решения о местном бюджете на очередной финансовый год во втором чтении утверждаются текст решения и приложения к нему.

4. Решение Совета Кожевниковского сельского поселения о местном бюджете принимается на очередной финансовый год и вступает в силу с 1 января очередного финансового года и действует до 31 декабря очередного финансового года. Решение Совета Кожевниковского сельского поселения о местном бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

5. Исполнение местного бюджета обеспечивается Администрацией Кожевниковского сельского поселения на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Операции по исполнению бюджета поселения завершаются 31 декабря. Подтверждение денежных обязательств должно быть завершено 28 декабря. До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно подлежат оплате подтвержденные денежные обязательства. Операции по счетам, используемым для исполнения местного бюджета завершаемого года, подлежат прекращению в 24 часа 31 декабря.

6. Предварительный, текущий и последующий контроль  за исполнением местного бюджета осуществляет Совет Кожевниковского сельского поселения. Осуществление контроля за исполнением местного бюджета может осуществляться путем проведения проверок исполнения бюджета контрольным органом Кожевниковского сельского поселения либо контрольным органом при Думе Кожевниковского района, в случае принятия Советом Кожевниковского сельского поселения решения о передаче контрольному органу указанных полномочий и заключения соответствующего соглашения о передаче полномочий.

7. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год предоставляется в Совет Кожевниковского сельского поселения  в форме проекта решения Совета Кожевниковского сельского поселения не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

Отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждается решением Совета Кожевниковского сельского поселения об исполнении бюджета поселения с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.

8. Годовой отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год до его рассмотрения на Совете Кожевниковского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

9. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год осуществляется контрольным органом Кожевниковского сельского поселения либо контрольным органом при Думе Кожевниковского района на основании соглашения о передаче полномочий, заключенного между органами местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения и Кожевниковского района.

10. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета должно быть подготовлено не позднее 1 мая текущего года и направлено в Совет Кожевниковского сельского поселения и Администрацию Кожевниковского сельского поселения.

11. Решение о проекте бюджета Кожевниковского сельского поселения, а также отчет о его исполнении подлежат обязательному вынесению на публичные слушания в соответствии с установленным порядком.

14. статью 9.1 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами  и законами субъектов Российской Федерации, только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Томской области».

15. в часть 5 статьи 26:

1) в пункте 9 слова «об органах» заменить словами «о структурных подразделениях»;

2) пункт 13 изложить в иной редакции: «13) назначает и освобождает от должности лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кожевниковского сельского поселения, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения полномочий Главы Кожевниковского сельского поселения»;

3) в пункте 16 слова «ее органов» исключить

16. в части 6 статьи 26 слова «органы Администрации» заменить словами «структурные подразделения Администрации Кожевниковского сельского поселения».

17. в часть 8 статьи 26:

1) пункт 47  после слова «малого» дополнить словами «и среднего».

2) пункт 35 после слова «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных».